

**14.1) Schule Escholzmatt - Machbarkeitsstudie - Kostenschätzung - Trakt F, best. Tagesstruktur vormals KIGA A -> Schulleitung / Sekretariat**

Beschrieb	Einh.	Anz.	E-Preis	total 1	Unv. 5%	MWSt	total 2	Arch. 9%	MWSt	Total 3
Rückbau und Entsorgung Bodenbelag Lino	m2	80	40	3'200.00	160.00	260.00	3'620.00	330.00	20.00	Fr. 3'970.00
Rückbau Anteil Kunststeinbelag	m2	6	80	480.00	20.00	40.00	540.00	50.00	0.00	Fr. 590.00
Rückbau und Entsorgung Deckenbeläge in Holz	m2	90	50	4'500.00	230.00	360.00	5'090.00	460.00	30.00	Fr. 5'580.00
Rückbau Entsorgung best. Wandschränke / Fensterarb.	P			1'800.00	90.00	150.00	2'040.00	180.00	10.00	Fr. 2'230.00
Baumeister: Rückbau Wand- und Fensterdurchbruch	P			1'200.00	60.00	100.00	1'360.00	120.00	10.00	Fr. 1'490.00
Baumeister: Träger und Stützen versetzen, allg. Maurer				3'500.00	180.00	280.00	3'960.00	360.00	30.00	Fr. 4'350.00
neue Decke in Heraklit	m2	93	105	9'770.00	490.00	790.00	11'050.00	990.00	70.00	Fr. 12'110.00
Leitungen verkleiden	P			600.00	30.00	50.00	680.00	60.00	10.00	Fr. 750.00
Neue Leichtbau-Trennwand	m2	32	140	4'480.00	220.00	360.00	5'060.00	460.00	30.00	Fr. 5'550.00
Gipserarbeiten	m2	120	28	3'360.00	170.00	270.00	3'800.00	340.00	20.00	Fr. 4'160.00
Neue Türe in Holz und Glas in Sitzungszimmer	St			1'200.00	60.00	100.00	1'360.00	120.00	10.00	Fr. 1'490.00
Neue Türe in Büro Schulleitung	St			900.00	50.00	70.00	1'020.00	80.00	10.00	Fr. 1'110.00
Neue Trennwände in Glas inkl. Türen gem. Richtofferte				7'800.00	390.00	630.00	8'820.00	790.00	60.00	Fr. 9'670.00
Neues Fenster in Holz mit Lüftungsflügel	St	1	1500	1'500.00	80.00	120.00	1'700.00	150.00	10.00	Fr. 1'860.00
Elektriker / Audio / Video / UKV				34'000.00	1'700.00	2'750.00	38'450.00	3'460.00	240.00	Fr. 42'150.00
Heizung / Sanitär	P			2'500.00	125.00	200.00	2'830.00	250.00	20.00	Fr. 3'100.00
Empfangskorpus				2'500.00	130.00	200.00	2'830.00	250.00	20.00	Fr. 3'100.00
Neue Wandschränke 14ml				15'000.00	750.00	1'210.00	16'960.00	1'530.00	110.00	Fr. 18'600.00
Neuer Bodenbelag in Vinyl	m2	80	100	8'000.00	400.00	650.00	9'050.00	810.00	60.00	Fr. 9'920.00
Malerarbeiten	m2	155	10	1'550.00	80.00	130.00	1'760.00	160.00	10.00	Fr. 1'930.00
Ingenieur / Statik				1'200.00	60.00	100.00	1'360.00	120.00	10.00	Fr. 1'490.00
Best. WC-Anlage behindertengerecht umgestalten				20'000.00	1'000.00	1'620.00	22'620.00	2'040.00	140.00	Fr. 24'800.00
Lamellenstoren elektrifizieren				11'200.00	560.00	910.00	12'670.00	1'140.00	80.00	Fr. 13'890.00
Vorhänge, 3 Streifen				7'200.00	360.00	580.00	8'140.00	730.00	50.00	Fr. 8'920.00
Rauchmeldeanlage (batteriebetrieben)				1'200.00	60.00	100.00	1'360.00	120.00	10.00	Fr. 1'490.00
Mobiliar - best. Mobiliar in Wiederverwendung										
<b>Total</b>				<b>148'640.00</b>	<b>7'455.00</b>	<b>12'030.00</b>	<b>168'130.00</b>	<b>15'100.00</b>	<b>1'070.00</b>	<b>Fr. 184'300.00</b>